Prefeitura de São José dos Campos r PU3LIC DO NO

- Estado de São Paulo DIARO DO MUF"ICIPIO I
N° 3(íck7

•

DE:i cX ,S

LEI N. 11.085, DE liDE JUNHO DE 2025

Autoriza o Poder Executivo a instituir, junto aos

cemitérios públicos de São José dos Campos, memorial

destinado ao sepultamento digno de nascituros e de

natimortos, nas hipóteses que especifica.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pelo inciso VII do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, faz saber que a

Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1 Fica o Poder Executivo autorizado a instituir, junto aos cemitérios públicos de São

José dos Campos, memorial destinado ao sepultamento digno de nascituros e de natimortos não

reclamados por suas famílias ou, ainda, quando a família não puder ser identificada ou localizada.

Art. 2 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 11 de junho de 2025.

/

Anderson Far Ferreira

Prefe o

Jhonis Rodrigus leidantos

Secretário de Goveiança

Registrado no Departamento de
Apsuntos Legislativos da Secretaria de Governança, aos

onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vint e cinco.

Hen riq)4e Sarzi

Diretor de

A,nto,s Legislativos

(Projeto de Lei n. 202/2025, cLQtga do Vereador Sérgio Camargo)

L. 11.085/25 PA 42603/2025 1

GABOO6 VERSÃO 04/iR